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DRAKIÁDA 

 V neděli  20. října se za krásného, slunného počasí konala 
tradiční „Drakiáda“. Pro děti bylo kromě samotného pouštění 
draků připraveno mnoho dalších činností, např. výroba 
bramborových razítek a následné použití na všechno a 
všechny, malování draků, výroba zvířátek z kaštanů a 
samozřejmě občerstvení v  podobě opékání buřtů, 
koláčků mnoha chutí a další.dobroty...TTTTT lllllllllllllllll 
 Pro tento článek jsme oslovili samotné účastníky drakiády 
a poprosili je o zhodnocení celé akce. Několik autentických 
výpovědí jsme se rozhodli, samozřejmě po laskavém svolení, 
volně interpretovat:HHgHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH 
  Slovy jednoho soutěžícího to bylo celkem zábavné, ale 
dost těžké.  Sdělil nám, že pouštěl draka metodou „běžel jsem 
až k lesu“, a přestože našim účastníkům  vítr moc nepřál, tato 
metoda se opravdu osvědčila a po uběhnutí frymburského 

maratonu s drakem nakonec zafungovala a draky se  podařilo 
odlepit ze země. Další soutěžící nám prozradil, že existují tři 
vrstvy proudění vzduchu a prý to „lítá“ jen na prostředním. 
Chválíme za skvělé rady a postřehy. Jiný soutěžící nám 
prozradil, že všem dětem to šlo lépe než rodičům, protože těm 
se prý nechtělo vůbec běhat, jen se ploužili a tím kazili úsilí 
svých dětí. V tomto případě se neodvažujeme postřehy 
komentovat…. Další postřeh nás hodně pobavil, akce se prý 
rovněž vydařila díky skvěle posekané louce, (děkujeme p. 
Valentovi), neboť díky tomu, slovy soutěžících „nikdy  
nezakopli“. 
  Jako jediný nedostatek hodnotilo 6 soutěžících z 10 
absenci dětského sektu. Za organizátory soutěže jsme slíbili, 
že tento nedostatek do příštího ročníku naší „Drakiády“ 
odstraníme. Vyhodnocení soutěže bylo hodně náročné, 
protože byly všechny draky nádherné a všichni se snažili, jak 
mohli, tak byl diplom udělen každému soutěžícímu.OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPPPPP 
  Děkujeme všem, kteří se podíleli na této skvělé akci a děkujeme soutěžícím za postřehy a komentáře. Všichni, kteří se nám 
vyjádřili a jejichž postřehy jsme Vám zprostředkovali, si přáli zůstat v anonymitě, prý aby neměli díky svým výrokům problémy 
doma…Jejich přání jsme vyhověli a nebudeme je tedy jmenovat, přesto velké díky.JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ  
                                                                                                                                                           Gustík Procházka ml. a kolektiv      
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Zprávy z radnice 

  
Lyžování mezi Frymburkem a Lipnem nad Vltavou 
čtěte, prosím, pozorně.ffoffffffffffffffffffffffffffffffffffffffff  
R 
rJe téma, které v současném čase hýbe naším městečkem. 
Chtěl bych Vám, svým spoluobčanům i ostatním, jimž leží 
blaho našeho Frymburka na srdci, popsat současný stav věcí 
a trochu je i okomentovat v kontextu současné správy věcí 
veřejných a z pohledu mě, jako osoby starosty..Lipno nad 
Vltavou je za posledních 20 let nejdynamičtěji se rozvíjející 
obec v České republice a má k tomu základní předpoklady 
např.: hhhhhhhhhhhhhhhhhhh 
- dobrou polohu (mimo významně chráněná území či    
historicky významné stavby)ggggggggggggggggggggggggg 
- vždy to bylo účelově budované sídlo (bez návaznosti na 
původní osadu) nejdříve jako zázemí pro budovatele vodní 
přehrady a nyní jako místo pro rozvoj cestovního ruchu  
- má dlouhodobě stabilní a jednotné vedení obce 
se šikovným starostou aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 
- má i stálého významného silného investora ccccccccccccc  
A tato obec je od nás vzdálena cca 8 km, je to náš nebližší 
soused, je tedy zcela přirozené, že jsme jejím vývojem dosti 
zásadně ovlivňováni a je jen na nás, co si z toho budeme 
umět vzít ku svému prospěchu, v čem se připojíme a v čem 
zůstaneme jiní. gggggggggggggggggggggggggggggggggggg 
Není a ani by nebylo možné na výše uvedená fakta 
nereagovat při zpracování našeho územního plánu 
označeného - změna  č. 3. Při jeho tvorbě se  všechny tyto 
vlivy, skutečnosti zapracovaly a nastavila se spolupráce v 
hledání synergií  jednotlivých oblastí a míra, či chcete-li, 
rozsah propojení sídel. Proto mohla vzniknout cyklostezka 
podél jezera, proto vznikl projekt propojení vodovodních a 
kanalizačních  řadů, proto vznikla trasa přívodu zemního 
plynu, proto vznikla ona bájná ledová  magistrála. Další 
spousty drobných projektů, jež nám jsou dnes k užitku, např. 
vzájemná podpora sociálních projektů, zajištování  
fungujícího systému škol, zdravotních služeb, ochrany 
obyvatel, požární ochrany, společný postup v řešení 
dopravní obslužnosti, zaměstnanosti apod.  ffffffffffffffffffff  
Při propojování území se zpracovávala i oblast  
volnočasových aktivit pro návštěvníky naší oblasti, vedle 
cykloturistiky, tedy i sjezdové lyžování na kopcích, jež tvoří 
hranici našich katastrů. Tento prostor se zmapoval a 
stanovily se technické parametry, za jakých by šlo dotáhnout 
sjezdové lyžování až do Frymburka. Zde bych chtěl 
upozornit všechny ty strůjce konspiračních teorií, že vše se 
připravovalo pro někoho v pozadí,  aby se na tom,  jak se po 
česku závistivě říká, napakoval – to se ale  nezakládá na 
pravdě. Není a nikdy tomu tak nebylo,  jde a šlo pouze o 
stanovení limitů zda by to tzv. propojení lyžování šlo a za 
jakých podmínek. Je pravdou, že se na této části 
dokumentace významně podílel stejný architekt, který 
působí na Lipně. hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh 
Zadání bylo ale od počátku koncipováno a myšleno tak, že 
nedojde k  žádné nové výstavbě lůžkových kapacit, 
penzionů, hotelů, apartmánových  domů apod., mimo 
objektů nezbytně nutných pro samotné lyžování, tedy 
sjezdové tratě a lanovky. Tedy bylo jasně stanoveno, že tato 
aktivita musí směrovat hlavně do Frymburka k většímu 
využití stávajících ubytovacích, stravovacích zařízení a 
služeb obecně. Jinak by to přeci postrádalo 
smysl.fffffffffffffffffffffffffffffffffffffffff  
Zde si dovolím malou vsuvku - nesnažme se podléhat 
hysterii a zlobě, neviňme své zastupitele z něčeho, co dělat 

musí. Musí se přece starat a zabývat se udržitelným 
rozvojem území tak, aby přinášelo užitek svým občanům, 
aby bylo ekonomicky životaschopné, což se koneckonců 
slušně daří nebo snad, zda udělali naši zastupitelé 
v posledních 20 letech  nějakou fatální chybu, která  by náš 
Frymburk zastavila či uvrhla do stagnace?pp     ppppp 
Takže takto vytvořený dokument – územní plán změna č. 3 
byl zastupitelstvem v loňském roce přijat. Při jeho 
závěrečném schvalování se vyskytly dosti zásadní 
pochybnosti, zda právě oblast lyžování je v takovém rozsahu 
pro Frymburk přínosná. Jelikož lyžování bylo pouze jednou 
z oblastí, kterou uvedená změna řešila rozhodli zastupitelé, 
že se zadá přepracování rozsahu záběru území pro lyžování 
mezi Frymburkem a Lipnem na nějakou minimální  
variantu. Veřejnosti ji  bude znovu předkládat k diskusi 
v rámci tzv. změny územního plánu č. 6.  Zatím proběhlo 
základní seznámení se zpracovanou dokumentací a 
 i přesto, že došlo k  redukci ploch, velká část veřejnosti 
čítající  231 místních občanů toto řešení odmítá. Tato 
skupina občanů zastoupena občanským sdružením Šumava 
Ne Na Prodej vyjádřila své odmítnutí podpisem příslušné 
petice, jež lyžování, tzv. propoj mezi Frymburkem a Lipnem 
odmítá, ale podporuje lyžování čistě frymburské  na Martě.ll  
Jak se můžete dočíst v tomto zpravodaji, proběhne z jejich 
aktivity  opět beseda na toto téma a věřím, že výstup bude 
jasným signálem pro naše zastupitele, aby při svém 
rozhodnutí o rozsahu lyžování zvolili postoj, který odpovídá 
zájmům a vůli frymburských občanů.gggggggggggggggggg 
Na závěr chci poznamenat, že tuto aktivitu vnímám jako 
naprosto legitimní projev občanské účasti na správě věcí 
veřejných.  
                                                              Oto Řezáč - starosta    
                                                                

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky ve dnech 
 25.10. – 26.10.2013  ve Frymburku: 

                   Volební účast: 57,06%jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj  

ČSSD                       161 hlasů,  ANO 2011                    136  hlasů, 
KSČM                    105  hlasů,  TOP 09                            67  hlasů, 
ODS                         57   hlasů,  KDU-ČSL                       24  hlasů, 
Strana zelených        32   hlasů,  Úsvit přímé demokracie  31 hlasů, 
Strana sv. občanů      11  hlasů,  SPO Zemanovci                9 hlasů, 
Česká pirátská strana  8  hlasů,  DSSS                                 3 hlasy, 
Hlavu vzhůru              3  hlasy,  Suverenita                         1  hlas. 
 

 

 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY 

ELEKTRICKÉ ENERGIE 
 
 Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 
soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací 
 
 – bude přerušena dodávka elektrické energie v městysi  
Frymburk – část městyse  Frymburk. 

Dne 08.11.2013 od 07:15 do 15:00 hod. 
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OZNÁMENÍ  
 

Úřad městyse Frymburk 
 včetně informačního centra bude z důvodu 

přerušení dodávky elektrické energie  
 dne 8.11.2013  UZAVŘEN 

 

Oprava článku Kolumbárium z říjnového zpravodajessss 
 
V tomto článku byly omylem zveřejněny špatné ceny za 
roční  pronájmy  hrobů. Správná cena za urnový hrob  a 
jednohrob je  50 Kč/ rok, dvojhrob 100 Kč / rok. 

               Tímto se omlouvám, tajemník  ÚM  Miroslav Flígr 

Zpívání u stromečku  

 
Zveme srdečně všechny občany na slavnostní rozsvícení 
frymburského stromu. Přijďte si poslechnout vánoční koledy 
pod stromečkem, které nám již tradičně zazpívají děti ze 
školy i ze školky dne 29.11.2013 v 16,30.jj 

                                                                 Oto Řezáč - starosta 

Technický sedmiboj 

Vážení sportovní přátelé! 

Už je to zase tady. Technický sedmiboj 
dvojic, již neuvěřitelným sedmnáctým  
rokem. Minimální věková hranice pro 
účast v soutěži je 18 let, maximální není 
omezená. Soutěže se může zúčastnit 
libovolná (tzn. i smíšená) dvojice z 
Frymburku. Je povolen jeden náhradník 
(náhradnice), ale pouze pro případ onemocnění nebo úrazu 
apod. Po zahájení soutěže není již možné střídat. Přihlášky 
je možné zaslat písemně nebo se přihlásit telefonicky na 
adresu  Miroslav Flígr, Frymburk 139, TF 606 100 110. V 
přihlášce uveďte složení dvojice (jméno, příjmení, věk), 
event. náhradníka (náhradnici). Maximální počet možných 
přihlášených dvojic je 21. Přihlášky zašlete do 8.12.2013. 
Losování proběhne dne 9.12.2013 a soutěže se uskuteční 
v měsících leden a únor 2014, včetně případné baráže a 
finále. Rozlosování do skupin bude zveřejněné i na 
internetových stránkách městyse. Příští rok se navíc 
uskuteční, již popáté, souboj nejlepších dvojic 
z frymburského a větřnínského sedmiboje. 

Pořadatelé předpokládají, že se jim podaří, jako obvykle, 
zajistit i hodnotné ceny pro vítězné dvojice.  Ale věřím, že 
největší odměnou pro většinu dvojic bude již samotná účast 
v soutěži.gguuuuuuuuuuuugggggggggggggggggggggggggg 
                                       S P O R T U       Z D A R  !!!   M.F.     

 Frymburský pindík 
 
14. ročník tradičního šachového turnaje o Frymburského 
pindíka se uskuteční v sobotu 23. 11. od 9:00 jako vždy u 
Honzy Markoviče ve Staré škole. Přijďte se popasovat, 
s hodinami.i.bez. 
                                          za OS Lipno – Dunaj- Ivan Rillich                                                                   

POZVÁNKA  
 Frymburský svaz žen  zve své členky dne 18.11.2013 

v 18,00 hod.  do Wellness Hotelu Frymburk.  
Program : výroční schůze spojená 
s ochutnávkou zvěřinové kuchyně 

 

FRYMBURSKÁ HOSPŮDKA  Vás srdečně zve  
na VEPŘOVÉ HODY  dne 15.11.2013 
Od 20,00 hodin hraje skupina ALLEGRO BAND.  
 
Těšíme se na Vaši návštěvu!! 

 

RESTAURACE  POHODA  
 Vás srdečně zve na 

 tradi ční  Martinské husí hody 
 ve dnech 7. – 10.11. 2013 

 
 Pro labužníky máme připraveny: husí játra, husí škvarky a 

tradiční husu se zelím a knedlíky, lokše 

Husí speciality budou jako každý rok z čerstvých hus. 
Rezervace na tel.: 602 123 158 

 

Aqualung Club Frymburk -  klub sportovního 
potápění oznamuje začátek zimního výcviku dětí !!!   

 
Začínáme v sobotu 2. listopadu od 8.30 do 10.00  a budeme  

pokračovat každou sobotu až do konce března, vždy 
 od 8.30 do 10.00 v bazénu  Wellness Hotelu Frymburk.  

 
Děti mají vstup zdarma (hradí Aqualung Club), 

 dospělí mají také vstup zdarma po zaplacení členského 
příspěvku  250 Kč. 

  Miloš Boháč tel. 777 788 630  

 

Zubní ordinace MUDr. Žák Alexandr ve Vyšším Brodě 
zaměstná administrativní pracovnici  

se znalostí německého jazyka. 
 

MUDr. Žák Alexandr, Česká 232, Vyšší Brod 382 73 
tel.: 737 111 524, 777 585 930 

 

ČSOB Pojišťovna přijme pro nově zřizovanou kancelář 
v Černé v Pošumaví ochodního zástupce  

pro oblast Lipenska, info: tel.: 604 293 146, 
 e-mail:  josef.holub@obchod.csobpoj.cz 

Josef  Holub, ČSOB Pojišťovna, IČO 73801046 
Latrán 193, Český Krumlov 

                     s

sedm ibo j 
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V měsíci listopadu gratulujeme 

těmto občanům 

Bouchalová Marcela           60 let                               
Štěrba Milan                71 let 
Řezáčová Berta                    72 let 
Sládková Marie                 74 let        
Šuníková Eva               74 let 
Řezáč Otta                    78 let 
Langerová Marie            79 let 
Franěk Serafin              82 let    
Maláková Julie              82 let  
 

 
 V měsíci listopadu  2013 bude 

pracovnice ÚM přítomna na radnici 
v sobotu 23.11. od 08,00 do 12,00 
hodin. Zasedání ZM se bude konat 
20.11.od 17,00 hodin v obřadní síni 

 ÚM Frymburk. 
 

 
Městys Frymburk pronajme bytovou 

jednotku 1+ 1 v čp. 76 (1pokoj 16 m2, 
2 pokoj 26m2, předsíň, koupelna+WC) 

nájem 2000 Kč, služby cca  900 Kč, 
vytápění el.kotel.  Podmínka: Úhrada 

nákladů za úpravy v bytě předchozímu 
nájemníkovi ve výši 10.000 Kč. 

-------------------------------------------- 
Městys Frymburk pronajme bytovou 

jednotku 1+ 0 v čp. 86 
(kuchyň 20 m2, předsíň, koupelna  

+WC,  sklep, lodžie),  el. přímotopy. 
Nájem  450 Kč, zálohy  cca 500  Kč. 
---------------------------------------------
Městys Frymburk pronajme bytovou 

jednotku 2+ 1 v čp. 23 (kuchyň 6 m2,1 
pokoj 13m2, 2 pokoj 12m2, předsíň, 

koupelna +WC),  el. kotel.  
Nájem  1400 Kč, zálohy  cca 500  Kč. 
---------------------------------------------
Městys Frymburk pronajme bytovou 

jednotku 4 + 1 v čp. 23, (kuchyň 
11m2, 1pokoj 22m2, 2 pokoj 18m2, 3 
pokoj 18m2, 4 pokoj  14m2, předsíň, 
koupelna  + WC, komora 2x ,terasa), 

 el. kotel. Nájem  3800 Kč,  
zálohy  cca 800  Kč 

Žádosti předkládejte dle schválených 
všeobecných podmínek pro přidělení 

bytů  (www.frymburk.info)  
do 15.11.2013 

 

Rozvoj turistického ruchu ve Frymburku 

V minulém roce na podzim jsme Vás na besedě informovali o změně 
územního plánu č. 3, která měla umožnit rozvoj sjezdového lyžování v okolí 
Frymburka v míře, kterou velká část obyvatel považovala za zcela nepřiměřenou. 
V důsledku toho byla zadána příprava nové změny územního plánu č. 6, která měla 
rozvoj lyžování řešit citlivěji.  

Návrh změny územního plánu č. 6 byl však 11.10.2013 předložen v 
podobě, která se prakticky neliší od předchozího kontroverzního návrhu. Stejně jako 
původní kontroverzní varianta totiž umožňuje vybudování lyžařského areálu 
s několika vleky a sjezdovkami na úbočí vrchu Kaliště a v těsném okolí hřbitova, 
čímž dojde k faktickému propojení s lyžařským areálem na Kramolíně. Výstavba 
takového areálu bude mít za následek rozsáhlé odlesnění svahu v dané lokalitě a 
naprostou změnu charakteru místní krajiny v citlivé oblasti vodních zdrojů. 

Ačkoliv jde o změny ovlivňující život všech obyvatel Frymburka, mnozí o 
nich nevědí, a nemohli o nich tedy ani diskutovat. Považujeme proto za nutné 
veřejnost s navrhovanými změnami a jejich možnými důsledky seznámit, a zveme 
Vás tedy na veřejnou besedu: 

Rozvoj lyžování podle změny 
územního plánu č. 6 

 aneb 
 Frymburk součástí Lipna  

29.11.2013 v 18:00 
Muzeum Frymburk  

Věnujme pozornost současnosti, jinak 
riskujeme, že se probudíme do 
budoucnosti, která bude zcela odlišná, 
než jakou jsme si představovali.  
Za občanské sdružení „Šumava Ne Na Prodej“ s pozdravem 

Monika Krolová, Vladislav Smolka, František Frantál  
 

Hledáme zaměstnance pro Sportovní půjčovnu 

   Sportovní půjčovna Lipno Centrum hledá zaměstnance na pozici obsluha půjčovny    
   ve Frymburku  a v Lipně nad Vltavou. 
   Požadujeme: 
   - příjemné vystupování a velice vstřícný přístup k zákazníkům 
   - kladný a aktivní vztah ke sportu, minimálně základní znalost sportovních potřeb     
     nabízených půjčovnou a prodejnou (lyže, běžky, snowboardy ) 
   - praktická znalost práce na PC (MS Office, znalost Software pro prodej a půjčovnu       
     výhodou) 
   - aktivní znalost jednoho cizího jazyka (angličtiny, němčiny nebo holandštiny) 
 
   Nabízíme: 
   - odpovídající odměnu a prémie 
   - práci s kvalitním materiálem mnoha světových sportovních značek 
   - práce v dobrém kolektivu 
   Nástup: možný ihned 

   Místo pracoviště: Frymburk 140 (Wellness Hotel Frymburk) 
                                 Lipno nad Vltavou 310 (Landal Marína Lipno) 
   Typ pracovního poměru:  Práce na plný úvazek 
   Délka pracovního poměru: Sezónní práce na dobu určitou, (prosinec – duben) 
 
  Své strukturované životopisy s údaji relevantními k našim požadavkům zasílejte,     
  prosím, na e-mail: michal.cernocky@lipnocentrum.cz   
  Bližší informace Vám podá Michal Černocký na telefonu 723 951 980.                
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Hledáme zaměstnance pro lyžařskou školu  
 
Lyžařská škola Médi Kubíka hledá instruktory na dlouhodobý i 
krátkodobý úvazek v nově vznikajícím Skiparku Frymburk. 

Požadujeme: 
- příjemné vystupování a velice vstřícný přístup k zákazníkům 
- kladný a aktivní vztah ke sportu (výukové certifikáty výhodou) 
- znalost cizího jazyka výhodou 

Nabízíme: 
- velmi dobré platové ohodnocení 
- práce v dobrém kolektivu 
- možnost zajištění výukových certifikátů 
- možnost ubytování 
- benefity spojené s výukou v lyžařské škole  

Místo pracoviště:  Frymburk (Skipark Frymburk) 
Typ pracovního poměru : Práce na plný úvazek/částečný  
                                            úvazek 

Délka pracovního poměru : Sezónní práce na dobu určitou 
                                             (prosinec – duben) 

Své strukturované životopisy s údaji relevantními k našim 
požadavkům zasílejte, prosím, na e-mail: 
michal.cernocky@lipnocentrum.cz  Bližší informace Vám podá 
Michal Černocký na telefonu 723 951 980.                 

 

POZVÁNKA 
 
Srdečně Vás zveme na pravidelné předvánoční setkání 
seniorů městyse Frymburk, které se uskuteční dne 
9.12.2013 ve 14.00 hodin v prostorách Wellness Hotelu 
Frymburk. Pozvánka platí pro  ženy starší 58 let a muže 
starší 61 let.JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ 
 
Připravili jsme pro Vás následující program: 
14.00    zahájení a přivítání starostou  
14.15    vystoupení dětí z mateřské školy 
13.45    vystoupení dětí ze školní družiny 
15.00    vystoupení pěvecké skupiny Harmonie 
15.15    občerstvení, hudba a volná zábava 
 
K poslechu a tanci bude opět hrát hudební skupina 
 BUD BAND. Součástí bude jako vždy předání malé 
pozornosti ze strany městyse ve formě nákupní poukázky. 
Občerstvení je zajištěno za velmi příznivé ceny – víno 
(2dcl), pivo ½ l , vše jednotně pouze za 10 Kč. 
Dopravu  z   Blatné, Milné a Náhlova lze v omezeném 
množství   po předešlé domluvě zajistit. V případě neúčasti 
na vánočním setkání si  poukázku vyzvedněte na úřadě 
městyse..Platnost poukázky je do 20.12.2013..v 
v prodejnách:KPlus Boháč, Potraviny Na Křižovatce 
Frnková. 

                                                                                                                                                  
Za SPOZ – Frnková A. 

 

Frymburský fotbalový oddíl 

I v měsíci říjnu se našemu A týmu celkem dařilo a mělo i 
solidní výsledky. Mužstvo i nadále okupuje přední patra 
v tabulce a předvádí pro diváky útočný atraktivní fotbal. A 
v poslední době se na naše hřiště chodí dívat velký počet 
diváků a to je jenom dobře, protože především pro diváky se 

fotbal hraje. I na venkovní zápasy se jezdí podívat plný 
autobus, což je pro celý tým velká podpora a hráči se snaží 
jejich přízeň nezklamat. Zatím tedy panuje u A týmu velká 
spokojenost. K dnešnímu dni je tým na 2. místě v tabulce se 
ziskem 22 bodů! 

V říjnu jsme měli tyto výsledky: 

Frymburk  – Dříteň                 1:0   Račák D. 
Kaplice B – Frymburk            1:2    Mertl F., Micák z pen. 
Frymburk – Č. Krumlov B    3:3     Šisler J., Budík, Matuš. 
Lhenice – Frymburk              1:0 
 
Zbývající zápasy A týmu: 
26.10.       SO    14.30       13.30         Frymburk – K řemže 
   2.11.      SO    14.00       12.30         Větřní – Frymburk 
   9.11.      SO    14.00       13.00         Frymburk - Zliv  

I B tým má doposud uspokojivé výsledky, se kterými vládne 
v oddíle spokojenost. Tým se nachází se ziskem 14 bodů na 
7. místě tabulky! 

Frymburk B  – Černá       4:4     Opekar 2, Rillich, Juhaňák 
M.Zlatá Koruna – Frymburk B    4:1      Nekola 
Frymburk B  – Chvalšiny      5:3   Opekar, Nekola, Bureš,   
                                                        Salzer J.,Vinecký  
Soběnov – Frymburk B             1:3 Prchal, Berit, Salzer J. 

Zbývající zápasy B týmu: 
27.10.      NE    14.30    13.30      Frymburk B – Loučovice 
   2.11.     SO    14.00    12.15       Holubov – Frymburk B 

Žáci i přípravky nadále bojují především s tím, že mají 
velmi mladé hráče a proti věkově starším soupeřům se jen 
těžko prosazují! 

Říjnové výsledky žáků: 

Křemže – Frymburk           3:5    Pavlík 3, Tomka V. 2. 
Frymburk – Zlatá Koruna   3:5    Pavlík 2, Tomka V. 
Vyšší Brod – Frymburk      6:2    Pavlík, Tomka V. 

Přípravky: 
Frymburk – Č. Krumlov   12:1  Micák M. 3, Malina M. 3,       
Tichovská A. 2, Juhaňák P. 2, Pavlík M.  
Velešín – Frymburk          6:3  Malina M. 3. 
Frymburk – Nová Ves      2:4  Tichovská A., Malina M. 
Loučovice – Frymburk     4:8  Micák M. 3, Malina M. 2, 
Schneider, Tichovská A.,  Juhaňák P. 

Velký úspěch, který se fotbalovému oddílu povedl, je 
víceméně mimosportovní! Výboru oddílu se povedlo získat 
dotace na zavlažování hřiště, které se na konci měsíce 
zdárně podařilo na hřiště zabudovat, a to je velká pomoc pro 
celý fotbalový klub. Za částečnou dotaci oddíl děkuje i 
vedení městysu! 

Konečně se také podařilo zprovoznit nástěnku fotbalového 
oddílu, která je umístěna před vchodem na fotbalový stadión 
a stará se o ní velmi zodpovědně „nástěnkář Honza Urban“  
 
                   Za fotbalový oddíl trenér A týmu Vlastimil Mertl 
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X. ROČNÍK JČHL a VCČK 

Noční hasičské klání opět 
odstartovalo 28. 9. na frymburském 
náměstí. Jednalo se o předposlední 
soutěž letošního ročníku, která 
odstartovala se soumrakem na 
přeplněném náměstí. Do desátého 
ročníku tohoto klání se přihlásilo 
sedmnáct ženských a třicetsedm 
mužských týmů. Soutěž v požárním 
útoku proběhla na sklopné terče a k 

vidění bylo dosti skvělých výkonů, několik ošklivých pádů a 
drobné smáčení obecenstva. První startovaly ženy, po nich muži, a 
na závěr proběhlo superfinále pěti nejlepších družstev o hodnotné 
ceny. Příprava na základně byla zkrácena na tři minuty . Podle 
pravidel JČHL byl na pokus družstva limit 1 minuta a voda se do 
kádě během útoku nedoplňovala. Věcné a finanční dary od 
sponzorů byly připraveny pro všechna družstva. Počasí bylo opět 
přející, přes den slunečno, večer jasno a 4°C. Celý večer bylo 
možné sledovat naší soutěž jako jedinou z celého seriálu JČHL a 
VCČK online na webu z tepla domova, který průměrně přitáhl 
stovku sledujících.  

ŽENY:  

Po napínavém losování cen během nástupu vystartovaly holky ze 
Srubce a zahájily časem 21:08 –  proti loňskému roku si polepšily 
o jednu příčku a skončily na 4. místě. 

Druhé na trati byly ženy z Třísova, ale dlouho se trápily s terči a 
výsledný čas 22:39 – i tak se z loňského roku zlepšily a 
umístění bylo na 7 pozici. 

Jako třetí běžela děvčata z Češnovic a prostřik na terčích byl 
zakončen časem 21:89 – zlepšení  z roku 2012 z 15 na 6 
příčku. 

Následovalo družstvo ze Chmelné, kvůli pozdnímu spojení 
"céčkových hadic" byl neplatný pokus za dokončení v   
čase 1:00:46. 

Holky z Holubova dokončily s pěkným časem 20:72 a to jim 
stačilo na 3. místo. Z loňské soutěže se polepšily o 3 
příčky. 

Legenda soutěže tým Babinec, kterým je dohromady pár stovek 
let s obrovskou diváckou podporou bohužel nemohl 
dostat vodu z kádě, nakonec čas 51:34. 

Holky z Chlumu měly problém s vodou a požární útok dokončily 
v čase 25:92, proti loňské 2 příčce následoval propad na 
11 příčku. 

Děvčata z Velešína s nezapojeným "céčkem" na rozdělovači           
nakonec dokončila v čase 42:05. 

Loňský vítěz kategorie, ženy ze Žernovic, podaly výborný výkon 
zakončený časem 19:11, proti loňskému roku zlepšení o 3 setiny a 
opět první místo. 

"Mamky" z Lišova A, doběhly s prostřikem vpravo a výsledným 
časem 24:73. 

Ženy z Netřebic  dostaly vodou pozdě do hadic a výsledek 
zakončený pravým proudem byl 28:37. 

Týmu z Besednice nedotáhla na nástřikovou čáru levá proudařka a 
sestřelení terče skončilo časem 26:43.zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz 
 
"Zlatíčka" Lišov B sahala po skvělém výsledku, bohužel prostřik 

vpravo zastavil čas na hodnotě 21:81 a proti loňské 3 pozici 
následoval propad na 5 pozici. 

Na startu je střídaly holky z Nihošovic (ST), kterým se zadařilo a 
sestřik vodou zakončily s pěkným výsledkem 20:34, 
tento výsledek je katapultoval na 2 místo. Velký rozdíl 
proti loňskému 13 místu.   

Děvčata z Výškovic měla problémy na koši a s otevřeným 
rozdělovačem zakončila časem 24:42.  

Holky z Mydlovar  potřebovaly bodovat, ale nedařilo se nabrat 
vodu a zakončily v čase 24:50. 

Ženskou kategorii zakončila děvčata z Dolního Dvořiště za 
pomoci vývěvy a výsledným časem 56:85. 

 
KONEČNÉ POŘADÍ                                       kategorie ženy: 
   
1. Žernovice         2. Nihošovice          3. Holubov 

 
MUŽI:  
 
Ve čtvrt na deset rozjel skvěle mužskou kategorii Srubec, pravý 
proudař se zadrhl na spojích, ale drtil a sestřelil terč s výsledkem 
19:14, což jim zajistilo 3. místo. 

Druhým týmem byly Holašovice, levý proudař se s terčem mazal 
až do času 20:16 s výsledným umístěním na 6 pozici. 

Týmu z Mydlovar  si levý proudař rozhodil spoje a zakončil časem 
26:47, proti loňskému 2. místu následoval propad na 24 
příčku. 

Muži z Milenovic (PI) dosáhli času 21:94. 

Kmeti ze Sedlece vystřihli skvělý čas 19:36, což jim zajistilo 4. 
místo. V roce 2012 se u nás umístili na 20 pozici. 

Pravý proudař z Velešína u základny upadl, zvedl se a byl 
podtržen hadicí, zvedl se znova a dokončil v čase 30:36.  

Další pravý proudař z Přísečné nezapojil za běhu proudnici a 
zakončili časem 29:78. 

Muži Horosedly (PI) po drobném zaváhání zakončili časem 24:06.  

Tým z Hosína prostříkal terč vlevo v čase 23:51, celkově z toho 
bylo 19. místo.  

Devítku na startu má Velešín B, voda se hadicemi drala s klidem a 
výsledek = 25:71.  

První desítku uzavírá vítěz loňské soutěže v kategorii muži Chlum 
B se skvělým časem 18:94, v loňské soutěži zakončili 
časem 19:01. Na první pozici to bohužel nestačilo. 
Umístění bylo na 2. místě. 

Na základně je střídal Třísov, který měl problémy se spoji na 
rozdělovači a zakončeno bylo v čase 40:12, chlapi měli 
v loni umístění na 3 příčce, letos to byl propad na 28 
příčku. 

Borci z Kr če smetli terče v čase 21:47, bylo z toho 15 místo. 

Muži Křenovice A nezapojili na základně pravé "céčko" na 
trojáku a výsledek byl 43:16.  

Na trať následovalo Dolní Dvořiště, střelci byli daleko od čáry, i 
přesto smetli terče v čase 25:68.  
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Borcům z Netřebic upadl koš do kádě a byl z toho první neplatný   
                pokus v kategorii. 

Mužský tým Benešova Hora (PT) předvedl pěkný výkon a 
zakončili útok časem 20:45, což jim zajistilo 9 pozici.  

Osmnáctku měl na startu Holubov, levý proudař si naběhl mimo 
terč, ale žádný problém, zakončili časem 20:17 a bylo 
z toho 7. místo. 

Dolní Dvořiště B a následoval druhý neplatný pokus, levý 
proudař byl daleko a nesestříkl v limitu jedné minuty. 

Borci z Křenovic B opět smůla, rozpojené levé "céčko" a čas   
rovných 50:00.  

Muži z Doubravice u Volyně prostříkali vlevo v čase 19:36 a 
z loňského neplatného pokusu měli letos umístění na 4. 
místě. 

Následoval tým ze Žernovic, skvělý útok a také prostřik levého 
proudaře byl zakončen časem 18:47, což jim zajistilo u 
nás první místo v kategorii muži. 

Sedma z SDH Šipoun nedokončila, pravý proudař upadl a byl z 
toho neplatný pokus.  

Mladíci z SDH Zliv se zaváháním na koši dokončili s výsledkem 
21:43.  

Muži z Lišova A zakončili sestřelením terče vpravo a časem 
20:39, umístění na 8 pozici.  

Tým z Plešovic zaběhl pěkný útok s časem 20:49 a umístění na 10 
místě.  

Podobně si vedl i tým SDH Stachy, který zakončil  výsledkem 
20:92.  

Kluci z Lišova C nespojili "céčko" na rozdělovači a výsledný čas 
byl 49:16.  

Pravý proudař z Přechovic se prostříkal až na čas 21:38.  

Vzápětí byl na trati Rožmitál na Šumavě s velkou bojovností a 
pozdní vodou ze stoje zakončili časem 25:41. 

Z okresu Benešov k nám zavítal tým ze Zdislavic, pravý proudař 
potmě nezapojil za běhu a dokončení útoku skončilo 
časem 33:92.  

Mužům ze Svaté Máří (PT) se povedl dvojitý přešlap na 
nástřikové čáře a byl z toho neplatný pokus. 

Po dlouhé době se na soutěži ligy objevil tým ze Slavošovic (ČB) 
a je vidět, že stále umí. Dosažený čas  23:01. 

Další na startu večerní soutěže byl tým Zliv B , nespojené "béčko" 
na základně a nedotažení proudků měl výsledek 52:45.  

Smíšený tým z Výškovic (PT) prošermoval na terčích s časem 
20:54.  

Levý proudař z Benešova Ličova utekl od základny s nezapojenou 
hadicí, a když dostal vodu, ještě pošermoval vodním 
proudem a zakončil s časem 44:81. 

Základní kolo požárního útoku uzavřel Pořešín (ČK) , koši se 
nechtělo do vody, ale musel a zaběhnutý čas byl 22:59. 

KONEČNÉ POŘADÍ          kategorie muži: 
  
  1. Žernovice                2.Chlum B            3. Srubec 

 Následovalo SUPERFINÁLE pěti nejlepších týmů večera v 
kategorii mužů. 
 (Doubravice u Volyně, Srubec, Chlum B, Žernovice, Holašovice).  

Finále odstartoval tým Doubravice u Volyně, pravý proudař tam 
nějakou vteřinku nechal a byl z toho výsledek 18:55.  

Druhý do finále vtrhl Srubec, nepodařilo se dostat vodu z kádě do 
vedení a kluci vzdali.  

Třetí se představil Chlum B s výsledným časem 21:27.  

Čtvrtí běželi muži ze Žernovic a nekompromisně zakončili v čase 
18:05.  

Večer uzavřel finálově tým Holašovic, pravý proudař nezapojil 
proudnici za běhu a výsledek 24:20. 

KONEČNÉ POŘADÍ                                 SUPERFINÁLE muži:
  

1. Žernovice  2. Doubravice u Volyně  3. Chlum B 

Poděkování partnerům a sponzorům JČHL ve Frymburku  

Za finanční a věcné dary, které poskytli do letošního 10. ročníku 
soutěže v seriálu JČHL (JIHOČESKÉ HASIČSKÉ LIGY) a 
VCČK (VELKÉ CENY ČESKOKRUMLOVSKA), děkujeme. 

PARTNEŘI JČHL a VCČK ve Frymburku jsou: městys 
Frymburk, ZZS JčK (ZDRAVOTNÍ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
JIHOČESKÉHO KRAJE) a Hotel Vltava – p. Antonín Jánský. 

SPONZOŘI JČHL a VCČK ve Frymburku jsou:  

Colsys s.r.o., pan Jiří Augustin, M solutions s.r.o., převoz 
Frymburk – pan Jindřich Bouchal, Kemping Frymburk – 
Hane Wilzing, Frymburská hospůdka, Jalus a.s. Úvaly, 
MUDr. Petr Kubej, Hotel Kupec – Tomáš Kupec, Půjčovna 
sportovních potřeb – František Frantál, Patrik a Adéla 
Boháčovi, Proudnice Klimeš – Petr Klimeš, Hotel Maxant – 
Petr Procházka a Slávka Semšová, Restaurace Na Pláži – 
Miloš Boháč ml., Eva Neumannová s.r.o., Lesní pension 
s.r.o. – Zahaťanská Monika, n.p. Budějovický Budvar, 
Restaurace Nautilus, Boháč a spol., Penzion U Kostela, 
manželé Procházkovi, Potraviny Na Křižovatce – Veronika 
Frnková, IBM Česká republika, Sportovní sací koše – 
Vladimír Jírovec, Řeznictví – Štefan Boháč, Uniclean s.r.o., 
Audio Kropík, Obchod s přírodními produkty – Petra 
Nekolová, CUP – Jednota ve Frymburku, Restaurace Na 
Rynku – Marta Feitlová, CZU – Česká zemědělská 
universita v Praze. 

Poděkování patří také našim členům SDH, 
spoluobčanům za podporu a toleranci k celé akci, sportovní 
kázeň a dodržování pořádku.  

 Více informací naleznete na www.hsicifrymburk  
a..www.jchl.cz 
                                          S pozdravem za SDH Frymburk 
                                                Mgr. Antonín Labaj a kolektiv 
 

Wellness Hotel Frymburk oznamuje  
 

UZAVÍRKU AQUAPARKU 
od 10.11. do 20.11.2013 

 
Děkujeme za pochopení 
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Reakce na článek ,, Zelené lesy nad zlato“ zveřejněném 
v předchozím říjnovém zpravodaji 

Vážení, 
dovolte mi, abych zareagoval na naprosté lži, které zveřejnil 
pan Martan veVašem zpravodaji. Protože jsem  byl jedním z 
účastníků demonstrace v Kašperských horách proti těžbě 
zlata, musím naprosto odmítnout obsah článku.  

Jako bývalý předseda Občanského sdružení Šumava nad 
zlato.vím,.co.Martin Bursík proti těžbě zlata v této oblasti 
udělal..a..občané Kašperských Hor a okolí mu to 
nezapomenou. Proto byl i příznivě přivítán. Jediný, kdo se 
choval hystericky, byl uvedený pan Martan, který dostal 
doslova.záchvat,.bušil.do stolku a občané jej upozorňovali, 
aby se choval slušně. Naprosto  nereagoval, rozdával svoji 
knížku a předložil svoji petici proti Národnímu parku 
Šumava. Již to svědčí o kulturnosti projevu tohoto člověka, 
který se nestydí v současné době kandidovat dokonce do 
parlamentu. Nakonec museli zasáhnout zástupci města 
Kašperských Hor, aby ukončili jeho trapné a provokativní 
chování. Zároveň mi dovolte, abych krátce vyvrátil několik 
jeho dalších lží.lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll lllllllllllll  
 
Pan Martan hovoří o 7 000 ha vykácených holin díky 
kůrovci. Uvedu fakta z lesní hospodářské evidence NP 
Šumava. V r. 2008 byla holina 84 ha, 2009 364 ha, 2010 
477 ha a v roce 2011 to bylo 430 hektarů. Je zcela jasné, že 
pan Martan úmyslně lže. V roce 2007 vznikla daleko větší 
holina orkánem Kiryll a to ve výši 695 ha právě převážně v 
horských smrčinách, které byly  proředěny a odkáceny 
porostní stěny po předchozích kůrovcových těžbách. Dalším 
nesmyslem je, že Kašperské Hory doplácí na lesy  v 
národním parku. Byl jsem v minulosti členem zastupitelstva 
a požadoval jsem výměnu lesů za lesy mimo území NP 
Šumava. Pro informaci Vašich čtenářů uvádím, že např. v r. 
2008 dostalo město dotace za ztížené hospodaření ve výši 
více jak 7,5 milionů, v r. 2009 to bylo více jak 9 milionů Kč.  
Závěrem chápu, že se pan Martan chce tímto způsobem 
prezentovat, a že jeho politické straně není tento způsob 
cizí. Já jej však považuji za  nehoráznost.hhhhhhhhhhhhhhh 
 
                                        O.S.Přátelé Šumavy František Hail 

Zelené lesy nad zlato,  s Bursíkem do pekla a volby za 
dveřmi. 

Možná si pozorní čtenáři povšimli na poslední straně 
minulého čísla Frymburského zpravodaje „slohového 
útvaru“ na téma kůrovcové kalamity a zlatokopectví na 
Šumavě. Tento text, jehož nosnou ideou (snad) byla kritika 
vystoupení exzeleného exministra M. Bursíka na jakémsi 
setkání v Kašperských Horách, je podepsán panem Petrem 
Martanem, ředitelem obecně prospěšné společnosti. O jakou 
obecně prospěšnou společnost (o.p.s.) se jedná, již napsáno 
nebylo.  

Jelikož mne zaujal autorův styl i tušený skrytý obsah 
poselství, ponořil jsem se do vod internetu a z jeho dna jsem 
vylovil tato zjištění, která možná budou zajímat i vás: pan 
Petr Martan je ředitelem Komunity pro duchovní rozvoj, 
o.p.s., jež se dle výpisu zabývá krom jiného vydáváním 
tiskovin, pořádáním setkání, meditací a obřadů, duševním 
zdravím a „podporou lesům“. Zároveň je pan ředitel 

autorem „v česku úspěšné a burcující knihy Šumava krajina 
živitelka (vyšla nákladem 6 000 ks), pokřtěné Milošem 
Zemanem. Vyšla s předmluvou prezidenta republiky Václava 
Klause, s doslovem ředitele NP Šumava Jana Stráského a 
s doslovem mecenáše šumavské literatury Františka 
Taliána.“ Tato citace pochází z oficiálních internetových 
stránek Strany práv občanů - Zemanovci 
(jihocesky.spoz.cz). S toutéž stranou uspořádala Komunita 
pro duchovní rozvoj, o.p.s. odborný seminář nesoucí název 
„Podpora lesům“ v budově Krajského úřadu Jihočeského 
kraje před krajskými volbami 2012. 

Každý rozumný čtenář si udělá obrázek sám.  Já se však 
pana Martana musím dotázat na několik věcí: jaký byl účel 
Vašeho textu? Název Vámi řízené o.p.s. vypadl 
nedopatřením? Proč jste svůj text uveřejnil právě ve 
Frymburském zpravodaji a zrovna nyní? Pokud je pan 
Martan věrným čtenářem tohoto listu, věřím, že si přečte 
tuto mou reakci a odpoví mi na otázky emailem na adresu 
honza@bohmerwald.eu..Děkuji.  
                                                                                Jan Račák  
                                                     

Zájemci o vyřízení povolení stavby připojovacího pilíře 
HUP, který je nutnou součástí každé plynové přípojky, 

se mohou obrátit na Ing. Alenu Novotnou,  
tel.mobil 602 695 180, mail.: anovotna1133@gmail.com 

nebo osobně každou sudou středu v měsíci,  
počínaje 13.11.2013, mezi 15 - 17 hod 

 v malé zasedací místnosti městyse Frymburk 
 
 

Nevyznáte se ve složitém stavebním zákoně, 
 nemáte čas a chuť běhat po úřadech ? 

 
 Nabízím: 

-vypracování kompletní projektové dokumentace včetně 
statiky a požární zprávy 
-vypracování, předání a projednání příslušné žádosti na 
stavebním úřadě za účelem získání  povolení (územní 
souhlas, územní rozhodnutí, stavební povolení, souhlas se 
stavbou, souhlas s užíváním stavby, kolaudace, pasport, 
dodatečné stavební povolení apod.) 
-projednání projektové dokumentace u dotčených orgánů 
(Hygienická stanice, Hasičský zachranný sbor, odbor 
dopravy, životního prostředí apod.) a správců inženýrských 
sítí 
-zaměření stavby 
-vypracování studie uvažované stavby 
-vypracování energetického štítku 
 
Kontakt : Ing.Alena Novotná, tel.mobil: 602 695 180, 
                mail.: anovotna1133@gmail.com  
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